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REVISION Y ANALISIS 

DE INDICADORES 

BIMESTRALES    

marzo – abril 2013



FAMILIAS ACTIVAS POR MUNICIPIO

MUNICIPIO NOMBRE

FAM. ACTIVAS BECARIOS
ADULTOS 

MAYORES  
Oportunidades PAL PRIM SEC EMS

4 AMACUECA 294 43 167 92 56

10 ATEMAJAC DE BRIZUELA 670 173 412 203 128

14 ATOYAC 503 111 240 134 50

23 CIUDAD GUZMAN 1,060 312 233 421 222 1123 CIUDAD GUZMAN 1,060 312 233 421 222 11

26

CONCEPCION DE BUENOS 

AIRES 294 81 145 92 34

49 JILOTLAN DE LOS DOLORES 1,018 126 527 296 159

56 MANUEL M. DIEGUEZ 343 20 175 98 41

57 MANZANILLA DE LA PAZ, LA 157 11 66 42 29

59 MAZAMITLA 757 173 443 235 104

65 PIHUAMO 822 166 351 268 177

69 QUITUPAN 588 76 328 193 26

79 GOMEZ FARIAS 800 152 389 269 166

82 SAYULA 933 79 547 405 214 6



FAMILIAS ACTIVAS POR MUNICIPIO

MUNICIPIO NOMBRE
FAM. ACTIVAS BECARIOS ADULTOS 

MAYORES  
Oportunidades PAL PRIM SEC EMS

85 TAMAZULA DE GORDIANO 1,409 110 596 421 168 8

86 TAPALPA 1,726 127 1,192 520 200

87 TECALITLAN 650 161 344 270 105 5

89

TECHALUTA DE 

MONTENEGRO 254 8 153 72 4989 MONTENEGRO 254 8 153 72 49

92 TEOCUITATLAN DE CORONA 792 48 363 219 114

99 TOLIMAN 1,023 72 584 334 183

103 TONILA 168 99 73 79 56

108 TUXPAN 1,583 182 489 583 333 8

112 VALLE DE JUAREZ 137 49 65 45 17

113 SAN GABRIEL 786 124 343 288 137

119 ZACOALCO DE TORRES 1,711 151 902 588 406 16

121 ZAPOTILTIC 971 45 448 316 171 11

122 ZAPOTITLAN DE VADILLO 778 57 399 271 133



COMPONENTE DE 

SALUD 



TITULARES QUE NO SE GENERO APOYO
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TOTAL POR 
MUNICIPIO

4 AMACUECA 2 2

10 ATEMAJAC 6 3 4 13

14 ATOYAC 1 4 4 914 ATOYAC 1 4 4 9

23 ZAPOTLAN 53 86 139

26 CONCEPCION 5 2 7

49 JILOTLAN 8 4 4 16

56 SANTA MARIA DEL ORO 5 1 6

57 LA MANZANILLA 0

59 MAZAMITLA 6 6

65 PIHUAMO 2 8 10

69 QUITUPAN 4 4 2 10

79 GOMEZ FARIAS 3 17 4 24

82 SAYULA 9 7 3 19

85 TAMAZULA 7 13 8 28



TITULARES QUE NO SE GENERO APOYO
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86 TAPALPA 14 10 1 25

87 TECALITLAN 17 7 24

89 TECHALUTA 2 3 5

92 TEOCUITATLAN 7 5 12

99 TOLIMAN 11 5 1 17

103 TONILA 2 2

108 TUXPAN 20 86 106

112 VALLE DE JUAREZ 1 2 3

113 SAN GABRIEL 10 5 2 17

119 ZACOALCO 5 10 5 20

121 ZAPOTILTIC 4 7 11

122 ZAPOTITLAN 2 7 9

TOTAL POR CAUSAL 200 294 46 540



TITULARES QUE CAUSARON BAJA
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MUNICIPIO

4 AMACUECA 1 1

10 ATEMAJAC 2 2

14 ATOYAC 2 1 3

23 ZAPOTLAN 2 2 1 2 4 1123 ZAPOTLAN 2 2 1 2 4 11

26 CONCEPCION 2 1 3

49 JILOTLAN 3 1 1 5

56
SANTA MARIA DEL 

ORO
1 1

57 LA MANZANILLA 1 1

59 MAZAMITLA 1 2 1 1 5

65 PIHUAMO 4 1 5 10

69 QUITUPAN 1 3 4

79 GOMEZ FARIAS 3 3

82 SAYULA 7 1 1 9

85 TAMAZULA 5 2 1 1 9

86 TAPALPA 8 13 1 22
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87 TECALITLAN 6 5 11

89 TECHALUTA 2 2 4

92 TEOCUITATLAN 1 1 4 2 8

99 TOLIMAN 2 1 1 4

103 TONILA 4 1 1 6

108 TUXPAN 3 3

112 VALLE DE JUAREZ 0

113 SAN GABRIEL 4 1 2 1 8

119 ZACOALCO 3 1 1 5 2 12

121 ZAPOTILTIC 4 2 1 7

122 ZAPOTITLAN 1 1

TOTAL POR CAUSAL 68 18 41 17 4 1 4 153



Componente  de 

Educación 



INSCRIPCION DE 

BECARIOS CICLO 

2013-2014



INEEJAD 



CONTRALORIA 

SOCIAL



¿Qué es la Contraloría Social?

Es la acción de vigilar la operación del Programa 
por parte de las beneficiarias , tanto en el buen 
ejercicio de los recursos como en el seguimiento 
de las acciones y la atención a la demanda de 
servicios de calidad a que tienen derecho.



Atención Ciudadana de Oportunidades
01 800 500 50 50 DELEGACION JALISCO
atencion@oportunidades.gob.mx

Medios para hacer llegar una inconformidad o solicitud

Buzones que se instalan en:
• Presidencias Municipales 
• Centros de atención y Registro
• Buzones móviles



Procesos 

operativos



ENTREGA DE 

APOYOS

29 DE JULIO 

AL

14 DE AGOSTO



MAPO Y MAC

29 DE JULIO 29 DE JULIO 

AL

04 DE SEPTIEMBRE



¡Gracias!

RECUERDA LA SIGUIENTE 
REUNION EN SAYULA




